平成23年２月７日

各   位

会 社 名 株式会社シーエスロジネット

代 表 者 名 代表取締役社長 金 岡 正 光

 (コード番号 ２７１０)

本社所在地 名古屋市中川区舟戸町２番37号

問 合 せ 先 専務取締役  金 岡 昭 光

 ＴＥＬ  （052）354-7797

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成22年５月 14日に公表しました平成 23年 3月期（平成

22年4月1日～平成23年3月31日）連結業績及び個別業績予想を下記のとおり修正しますの

でお知らせいたします。

１．平成23年3月期の連結業績予想

（１）通期

売上高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 16,000 170 170 100 20円49銭
今回修正予想（Ｂ） 17,500 240 240 160 32円79銭
増減額（Ｂ）－（Ａ） 1,500 70 70 60 12円30銭
増減率（％） 9.4% 41.2% 41.2% 60.0% 60.0%
（ご参考）
前期実績（22年3月）

16,480 259 275 282 57円68銭

２．平成23年3月期の個別業績予想
（１）通期

売上高
（百万円）

営業利益
（百万円）

経常利益
（百万円）

当期純利益
（百万円）

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 12,500 140 150 90 18円44銭
今回修正予想（Ｂ） 14,000 240 240 160 32円79銭
増減額（Ｂ）－（Ａ） 1,500 100 90 70 14円35銭
増減率（％） 12.0% 71.4% 60.0% 77.8% 77.8%
（ご参考）
前期実績（22年3月）

13,044 265 281 251 51円23銭

３．当期の連結業績及び個別業績予想の修正理由

当期の連結業績及び個別業績予想の修正理由は、次のとおりであります。

（１）売上高の修正理由

当社グループの主力事業である卸売事業においては、市場全体として厳しい状況が続きま

したが、平成22年11月５日にお知らせいたしました「事業の一部譲受に関するお知らせ」

に記載の通り、平成22年12月１日付で株式会社アイ信の事業の一部を当社が譲り受けてお

ります。この結果、譲り受けた事業部門の売上高が寄与することとなり、個別・連結ともに

売上高の増加が見込まれるためであります。

（２）営業利益、経常利益及び当期純利益の修正理由

株式会社アイ信より譲り受けた事業は、映像ソフトの卸売事業であり、当社においても同

事業部門を有していることから、市場におけるシェアの増加に伴い利益率が改善したことと、

グループ全体の業務効率の向上による経費削減に努めた結果、営業利益、経常利益は予想値

を上回ることが見込まれるためであります。
以  上